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armja czyści kraj od zarazy arystokracji polskiej**.
ftp) Vlchy, 1 czerwca. D® bogatego ma

teriału dowodowego, dotyczącego zbrodni 
w Katyniu, dodaje obecnie dziennik fran- 
ouskl „Grlngolre** dalsze obciążające ma- 
terjały. Mianowicie dziennik francuski za
dał sobie trudu wyszukania w dziennikach 
sowieckich z Jesieni 1939 r. śladów, świad
czących o Jakichkolwiek zamiarach mor
derczych wobec polskich oficerów.

I tak w numerze „Krasnaja Zwiezda" z 
27 wreeśnia 1939 r. znaleziono notatką, że 
ludność miejscowa — dziennik ma tu na 
myśli miejscowe komórki komunistyczne — 
dopomaga we wschodnich częściach P o lsk i 
okupowanych przez Sowiety, czerw onej a r 
mii przy wyszukiwaniu i tęp ien iu  polskich 
oficerów, ukrywających się po lasach i 
bagnach. „Krasnaia Zwiezda“ opisuje przy- 
tem ze wwaystkiomi szczegółami ujęcie mło
dego o fice ra  polskiej marynarki, przebra
nego za żebraka, w bagnach pińskich. Jak  
wiadomo, Pińsk był wielką polską bazą dla 
rzecznej floty, wojennej. „Krasnaja Zwie- 

z 2C. września 1939, r. pisze, że w Grod- 
i i i^ h ^ u n is ty e z n e  oddziały robotnicze 
er • WońeJ'armji oznaczały domy, w któ-
T u  zabarykadowali się oficerowie.

A wiec Jut wkrótce po wkroczeniu na te
rytorium polskie czerwona armja rozpo
częła polowanie na polskich oficerów, do
puszczając się bezprzykładnego złamania 
prawa międzynarodowego, ponieważ w tym  
nasię działania wojenne zostały Już wstrzy
mane, a kapitulacja Polski była faktem 
dokonanym. Chodziło wówczas, Jak stwier
dza. „Grlngolre** 0 formalną kamponję wo
jenną przeciwko wszystkim oficerom, du
chownym, urzędnikom, funkcjonariuszom 
polskiej policji, żandarmerii itd.

Inny dziennik sowiecki „Komsomolskaja 
Prawda", organ młodzieży sowieckiej, przy
niósł wówczas chrakterystycamą wiado
mość: kampanja nie jest jeszcze zakończo
na, polscy oficerowie ukrywają się po la
sach. jednak czerwona armja oczyszcza 
kraj od antyrewolucyjnej zarazy polskiej 
arystokracji.

A ’ /lęc Już z końcem września w la
tać’ 1 bagnach wschodniej Polski 
rozpt ezęła się gehenna polskich ofl-

*' «• cerów,
która m tła  ich zaprowadzić do masowych 
grobów Katyniu. Systematycznie ściga
no wówt i spędzano oficerów z widocz
nym płat 0,11 sumarycznego ich „zlikwido-

T)r,tszewicy starają s i ę _jak pisze Deut-
oche Allgemeino Zeitung — za wszelką 
cenę przybrać minę niewiniątek, a równo
cześnie ukryć swój zakłamany charakter, 
jak to ostatnio miało miejsc© w związku z

Kłopoty Labour Party 
przed swym kongresem.

Sztokholm, l  czerwca- U jaw n ia jąc  się 
•oraz wyraźniej naprężenia w łonie an
gielskiej Labour Party pozwalają spodzie
wać się bardzo ostrych konfliktów pomlę. 
dzy obu grupami partjl na kongresie, za- 
powiedzianym w czasie Zielonych Świąt.

Lewe skrzydło tej partji, kokietujące
•  komunistami, zyskuje na znaczeniu dzięki
obrotności komunistów angielskich, którzy 
oręeanie operują hasłami społeezno-polity- 
cznemi. Natomiast prawe skrzydło dąży 
wszelkiemi środkami, przy poparciu biu
rokracji partyjnej, do niedopuszczenia ko
munistów do Labour Party. Dotychczas 
nie da się jeszcze przewidzieć, w jakim kie
runku zapadnie rozstrzygnięcie i czy lewej 
grupie uda się, przy wykorzystaniu mo- 
afciewskiej uchwały w sprawie rozwiąza
nia kominternu do tego stopnia wzmocnić 
szeregi swych zwolenników i delegatów 
kongresowych, iż uda się rozsadzić Labour 
Party  przez dopuszczenie do niej komunl- 
otów. Ministrowie z Labour Party czynią 
największe wysiłki, oelem zapobieżenia 
groźbie wzmocnienia się lewej grupy.

kłamliweml deklaracjami w Innej dziedzi
nie, mianowicie kiedy Stalin zapowiedział 
likwidacje międzynarodówki komunistycz
nej,

W  związku ze zbrodnią katyńską nie 
można zapomnieć, Iż na szereg lat 
przedtem bolszewicy w pierwszych 

'latach po objęciu władzy zgładzili 
w najpotworniejszy sposób mlljony 

istnień ludzkich.

Podróż inspekcyjna Gen. Gubernatora 
po okręgach Radom i Lublin.

*
Kraków, 1 czerwca. Generalny Guberna

tor, minister Rzeszy dr Frank, zakończył 
swą kilkudniową podróż inspekcyjną po o- 
kręgach radomskim 1 lubelskim.

Przy tej sposobności zbadał on w terenie 
skuteczność praktycznej pracy niemieckich 
władz administracyjnych i przekonał się o 
lojalnej współpracy ludności. Dr Frank 
nie zadowolił się przytem przyjęciem spra
wozdań w Radomiu i w Lublinie z okazji 
odbytych tam posiedzeń władz rządowych, 
leaz także w kilku wypadkach wraz ze 
swem otoczeniem, składającem się z przed
stawicieli władz partyjnych, państwowych 
i sil zbrojnych udał się do szeregu placó
wek prowincjonalnych na terenie obu okrę
gów. Tak przekonał się on osobiście o moż
liwościach i konieoauościaeh pracy admi
nistracyjnej w życiu praktyeanem. Na 
dwóch wielkich zgromadzeniach w Rado- 
min i Lublinie Generalny Gubernator dr 
Frank wygłosił przemówienia do niemiec
kich urzędników. Podkreślił on przytem, 
że niemiecka władza państwowa dołoży 
wszelkich starąń przy użyciu wszystkich 
środków, stojących jej do dyspozycji, aby 
porządek, stworzony na tym obszarze w je
sieni 1939 r. pozostał nienaruszony.

Miarodajne czynniki rządowe oraz władzo

Nowy mord bolszewicki w  Bułgarji.
Sofja. 1 czerwca. Na posła do Sobranja 

Sapriana Klewkoffa dokonano w niedzielę 
wieczór z zasadzki napadu w Jego miejsco
wości rodzinnej Kostiewo. Sprawcy oddali 
do niego z najbliższej odległości dwa strza. 
ły, które tra fiły  Klewkoffa w okolicę serca. 
Zmarł on w drodze do szpitala. Sprawców 
nie zdołano dotychczas ująć.

Zamordowany był rolnikiem i posiadał 
znane wzorowe gospodarstwo. Od roku 
1940 Klewkoff należał do Sobranja jako po
seł i był członkiem większości rządowej. 
W parlamencie był on jedynym przedsta
wicielem ludu, biorącym udział w poeie-

Militarny i gospodarczy upadek Czungldngu.
Genewa, 1 czerwca. W  związku z syste

matycznym naciskiem JaponJi w dziedzi
nie militarnej I gospodarczej ujawnia się 
całkowity zanik energii żywotnej Chin 
czungklngeklch.

Powyżsae zdanie, użyte przez korespon
denta w Cznngkingu dziennika „Daily He
rald", charakteryzuje obecną sytuacje. Pa
nującą w Czimgkingu. Korespondent ten 
pisze, że siła oporu Cznngkingu wolno i 
stałe słabnie. W związku z rekwizycjami 
wojskowemi 1 ustawlcznemi przeszkodami 
komunikacyjnomi grozi niebezpieczeństwo

Nie można zapomnieć również o torturach 
i z sadyzmem popełnianych morderstwach, 
na jakie natrafiły jednostki armji niemie
ckiej, zajmujące sowieckie miasta, tudzież 
miejscowości na terenie państw bałtyckich. 
Czy to w Kownie, czy też Rydze, lub 
Dźwinsku, względnie Mińsku, Smoleńsku 
i Odessie, wszędzie spotkały one kaźnie oze- 
ki, a obok nich zbiorowe groby pomordowa
nych ofiar, bez względu na wiek i płeó, 
przysypane tylko niewielką warstwą ziemi.

otrzymały polecanie wkraczania przeciwko 
wszystkim ewentualnym elementom, żyt- 
wlącym zamiar zaburzenia spokoju oraz 
przeciwko wszystkim niepożądanym obja
wom wszelkiego rodzaju z całą surowością, 
Jaką gwarantuje siła stojących do dyspo
zycji organów wykonawczych.

Z drugiej strony władze niemieckie po- 
dejrną starania, aby z początkiem nowego 
okresu w dziedzinie wyżywienia ludność 
pracująca otrzymała zwiększone przydzia
ły żywności. Dokonana w międzyczasie 
gruntowna organizacja produkcji rolniczej 
oraz ujęcia produktów rolniczych przyczy
ni się do korzystnego zrealizowani* * tego 
planu. Generalny Gubernator dr Frank 
podkreślił, że projekt ten uważa za swa o- 
sobistą sprawę, którą zdecydowany jest 
zrealizować w całej rozciągłości.

W czasie obecności Generalnego Guber
natora w Lublinie, dotychczasowy Guber
nator okręgu krakowskiego dr Wendler zo
stał wprowadzony na swój nowy urząd 
Gubernatora okręgu lubelskiego. Jego ko
misarycznym następcą w Krakowie został 
mianowany wieegubernator dr Losacker, 
który obecnie łączy w swych rękach urząd 
Gubernatora krakowskiego i prezesa głów
nego wydziału administracji wewnętrznej 
w Rządzie Generalnego Gubernatora.

I dzeniach w stroju narodowym. Klewkoff 
| należał do komisji parlamentarnej dla 

spraw ministerstwa wojąy i ministerstwa 
rolnictwa. Jego zapatrywania narodowe
były powszechnie znane.

*
Czwarty sprawca zamachu na iuż. Jano- 

kieffa został obecnie zidentyfikowany. 
Jest nim N. W. G. Draganoff, urodzony w 
rokp 1915 w miejscowości Berjewo, który 
przed niedawnym czasem zbiegł z powodu 
sprzeniewierzenia 80.000 lewów i był poazn. 
kiwany przez policję.

głodu na terenie wielu prowincyj, które 
dotychczas wychodziły cało z grożąęoej un 
katastrofy. Z tego też powodu korespon
dent uważa za rzecz kenieoznną l pilną 
wszczęcie generalnej ofensywy alianckiej 
na Pacyfiku. Zwraoając uwagę na trudno
ści natury gospodarczej i finansowej Ozu ng- 
kingu, które odbijają się zwłaszcza *  spo
sób widoczny brakiem węgla oraz benzy
ny, tudzież poważną zwyżką cen, korespon
dent stwierdza, że społeczeństwo Chin 
czungkingskich wydane jest na nędzę go
spodarczą. , •

W  czterech dniach -  4  statki.
Genowa, 1 czerwca. Brytyjskie minister* 

etwo marynarki podało do wiadomości mię. 
dzy 24 I 29 maja o stracie czterech aljanc- 
klch statków handlowych wakutak akcyj 
łodzi podwodnych oal.

Chodzi tu o średniej wielkości statek 
pauamski, zatopiony z początkiem maja 
Koło wschodniego wybrzeża Stanów Zjed- 
noozonyoh, mały statek pa na óhU>-
piony z końcem m arca. na po-hnrniowyTU 
Atlantyku kolo zachodniego wybrzeża A- 
fryki, mały statek norweski, zatopiony na 
północnym Atlantyku i. pewien średniej 
wielkości statek aljancki. zatopiony z po
czątkiem kwietnia na północnym Atlanty
ku.

Nowe straty poczty angielskiej.
Genewa, 1 czerwca. Angielski poeztmist.ra 

generalny podał do wiadomości straty po
cztowe. spowodowane wskutek akcyj nie
przyjacielskich. Według tego zawiadomie
nia nie nadeszły listy i druki przeznaczona 
między innemi do Brazylji, Meksyku i Sta
nów Zjednoczonych, Kanady wysp zaehod- 
nio-indyjskich i Chile, a nadane na pwztć 
w Anglji w czasie między 2 i 8 kwietnia. Tc 
samo odnosi się do listów i druków, prze
znaczonych do Columbii i Stanów Zjedno
czonych, wysłanych z Anglji między 27-yra 
marca i 7 kwietnia. Również nie nadeszły 
do miejsca przeznaczenia listy nadane w 
tym samym okresie ozasu w Anglji na 
pocztę powietrzną, które miały być prze
wiezione okrętem, a później samolotem do 
wysp saohoduio-iudy jakich.

Katastrofa samolotu w zatoce 
GibraltarskłeJ

La Llnea, 1 czerwca. W solwtę po połu
dniu wydarzyła się w zatoce Gibraltar- 
akiej poważna katastrofa lotnicza. Oto 
2-«ilnAkowy amerykański samolot wojsko
wy runął na plażę morską, na której prze
bywało wiele kąpiących się. Pod szczątka
mi samolotu zginęło 6 osób, zaś 4 odniosło 
obrażenia. Poza tern poniosła śmierć załoga 
samolotu.

Niemiecka eskadra myśliwska 
zestrzeliła dotychczas 5.500  

samolotów.
Berlin, 1 czerwca. Eskadra myśliwska 

„MOlders", jak się dowiaduje DNB, uzy
skała w diunu 27 maja swoje 5500 zwycię
stwo powietrzne. Największy sukces indy
widualny uzyska! w tym dniu podporucz
nik Porta, który zniszczył pięć samolotów 
nieprzyjacielskich, w tera cztery bombow- 
oe. Kapitan Barkhwru, po zestrzeleniu 
dwóch myśliwców, uzyskał swoje 180 i 181 
zwycięstwo powietrzne,

Nleudały zamach na Martyniko.
Lizbona, 1 czerwca. Jak donoszą z Nowe

go Jorku, zamach, przygotowany przez 
agentów amerykańskich przy pomocy k il
ku wynajętych marynarzy francuskich na 
Martynikę, 1 mający na celu „uprowadze
nie** francuskiego krążownika „Joanno 
d‘Arc**, spełznął na nlezom.

Oficerowie marynarki francuskiej, którzy 
w dalszym ciągu stoją po stronie guberni*, 
tora wyspy, zdołali na ozaa odkryć i zde
maskować narzędzia amerykańskich wich
rzycieli. Według informacyj z Nowego Jo r
ku, marynarze, uzbrojeni przez stronę 
amerykańską, mieli podjąć próbę obezwtaff- 
nienia załogi krążownika i postawienia go 
pod parę.

Służba uświadomienia ludowego
w Protektoracie.

Praga. 1 czerwea.Czaska służba uświado
mienia ludowego w Czechach I Morawach 
została uroczyście ukonstytuowana w gma
chu magistratu w Pradze w obecności mi
nistra uświadomienia ludowego Mora»sca 
I ministra sprawiedliwości dr. Krajcl.

Minister Moravee określił jako główne 
zadanie służby uświadomienia Indowego 
coraz silniejsze ugruntowanie w warstwach 
ludowych zasad politycznych prezydenta 
i jego rządu. Naród czeski, jak podkreślił 
dalej minister, będzie popierał Iłzesze rów
nież w jej walce przeciwko sprzysiężenin 
żydostwa światowego aż do najdalszych 
konsekweneyj, a pozatem nie pozwoli się 
odwieść na skutek pogróżek z Londynu od 
raz obranej przez siebie drogi.
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Ojciec św. stryjecznym dziadkiem
Rayon, 1 czorwca. Jak  donosi watykańska 

służba informacyjna, papież został w tych 
dniach stryjecznym dziadkiem. Mianowicie 
bratankowi papieża księciu Giulio Pacelli, 
którego ojciec w zeszłym roku otrzymał od 
króla i cesarza Wiktora Emanuela III, 
godność księcia, urodził sie syn. Chrztu 
■swego stryjecznego wnuka dokonał oso
biście papież w ściąłem gronie rodzinnem, 
przyczem dziecku nadano imię papieża, 
Eugeniusz.

Newy biskup w Kaisedorys 
na Litwie.

Hcym, 1 czerwca. Mianowany przez pa
pieża biskupem w Kaisedorys na Litwie 
tytu larny biskup Matregi, Monsignore 
Teofil Matuljonis, był biskupem sufraga- 
nem administratora apostolskiego w Le
ningradzie, którego stanowisko od szeregu 
lat nie jest obsadzone.

Za wiarę 'był on więziony przez bolszewi
ków od roku 1923 do 1926 i od roku 1929 
do 1933. Później przebywał na wygnaniu. 
Jako biskup sufragan administratora apo
stolskiego Leningradu posiadał on swą 
siedzibę urzędową na Litwie. Monsignore 
Matuljouis liczy 70 la t  Kaisedorys jest 
biskupstwem, uależącem do arcybiskupstwa 
w Kownie. Zostało ono założone 4 kwietnia 
1926 roku.

Delegat apostolski zwiedził obozy
jeńców wojennych w Japonji.
Rzym, 1 czerwca. Delegat apostolski w 

Tokio Marella zawiadomił biuro dla spraw 
jeńców wojennych w Watykanie, że w o- 
•tatnim  czasie zwiedził 6 obozów wojen
nych w środkowej Japonji i miał przytem 
•posobnośó stwierdzić doskonałą opiekę 
władz japońskich nad jeńcami wojennymi. 
Delegat apostolski w dalszym ciągu zako
munikował, że zwiedzi! również 4 obozy dla 
internowanych osób cywilnych w środko
wej Japonji i tam stwierdził podobnie do
datnie warunki.

Katastrofa okrętu
przed wybrzeżem Afryki.

Lizbona, 1 czerwca. Z Laurenco Mar- 
ques w portugalskiej Afryce wschodniej 
donoszą, że w pobliżu tego portu, poza obrę
bem portugalskich wód suwerennych, za
toną! szwedzki parowiec „Cooilia“ pojem
ności 5.000 brt., płynący w służbie angied- 
skicj. O losie załogi nic dotychczas me 
wiadomo.

Uratowani rozbitkowie okrętowi.
Madryt, 1 czerwca. Hiszpański parowiec 

rybacki „Maruja“, . który przybył do Las 
Palmas na wyspach Kanaryjskich, wysa
dził na ląd kłtlcu amerykańskich rozbit
ków okrętowych, którzy zostali uratowani 
przez załogę pewnego małego hiszpańskie
go statku rybackiego w okolicy zachod
niego wybrzeża Afryki, a następnie prze
kazani załodze statku „Maruja". Jak pię 
okazuje, rozbitkowie oi stanowili załogę 
towarowego statku Stanów Zjednoczonych 
„James Dinv«r", który został zatopiony 
przez niemiecką łódź podwodną na wodach 
Atlantyku.

Marią M li iii uitiejla nMztate a »on.
Berlin, 1 czerwca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnyich komunikuje z głó
wne! kwatery FUhrena w dniu 31 maja:

Nieprzyjaciel nie kontynuował wczoraj
ataków na przyczółek mostowy rzeki Ku
bań. Z pozostałego frontu wschodniego za- 
raportowanc tylko o działalności oddzia
łów zwiadowczych I wypadowych, z w yjąt
kiem własnej skutecznej akcji zaczepnej 
kolo W olina.

Podczas ataku formacji bombowców so
wieckich na konwój niemiecki na morzu 
Czarnem lotnicy, myśliwcy i jednostki ma
rynarki wojennej zestrzeliły wszystkie, t. J. 
9 atakujących bombowców. Ogółem bolsze
wicy stracili wczoraj 74 samoloty. Siedem

Spotkanie Girauda i de Gaulle w  Algierze
Sztokholm, 1 czerwca. Korespondenci 

londyńscy dzienników sztokholmskich 
przynieśli wiadomość o zapowladanom 
oddawna spotkaniu między generałami 
francuskimi Giraudem i ds Gaulle w Algie
rze.

Korespondent londyński „Stockhalms 
Tidningen" podkreśla bardzo formalny 
charakter tego spotkania.

Według korespondenta „Timesa" w Al
gierze, obaj generał o wdie unikali zetknię
cia się z ludnością Algieru w czasie, kiedy 
udawali się na miejsce obrad. Jedynie fran
cuska warta honorowa, nieliczne osobisto
ści oficjalne oraz przedstawiciele prasy by
li obecni przy tem. spotkaniu. Jak wynika 
dalej ze sprawozdania „Timesa", ani jeleń 
z kierujących przedstawicieli aljanekioh 
nie był osobiście obecny. Delegat brytyj
ski Mac Milian kazał się reprezentować

Atak lotnictwa japońskiego 
na Chittagong.

Tokio, 1 czerwca. Jak  w poniedziałek do
niosła cesarska kwatera główna, jednostki 
lotnictwa armji japońskiej zaatakowały w 
dniu 29. maju wojskowe objekty w Chitta
gong. W toku walk powietrznych zestrzelo
no 14 samolotów alianckich, kilka zaś zde
molowano na ziemi. Poważne szkody wy
rządzono wśród objektów wojskowych, 
dzięki celnym pociskom bombowym. Za
ginął jeden samolot japoński.

Końcowe walki na Attu.
Tokio, 1 czerwca. Jak wynika z końco

wych komunikatów w sprawie ostatnich 
walk na wyspie Attu, utrzymująca się 

tam garstka obrońców, licząca około 100 żoł
nierzy, z pogardą śmierci trwała w walce
wierna przysiędze żołnierskiej.

Zanim załoga ruszyła do ostatniego a ta
ku, ofcorowio i żołnierze zwrócili się twa
rzami w kierunku cesarskiego pałacu w 
Tokio i pochyliwszy się trzykrotnio zawo
łali „bauzui" na cześć cesarza i najwyższe
go wodza. Następnie ruszyli na szeregi nie
przyjacielskie, aby walcząc zginąć na polu 
chwały,

Obie grupy ulokowały się w niewielkiej 
od siebie odległości, ponieważ na dwa dni 
przedtem doszło do walk wręcz na broń 
białą i granaty ręczne. Ostatnia wiadomość, 
jaką płk. Yamażaki podał drogą iskrową,

własnych a partów zaginęło.
Szybkie niemieckie samoloty bojowe zaa

takowały miasta portowe, położone na an- 
glelskiem wybrzeżu patudnlowcm i połud
ni owo-węchodnlem i zrzuciły bomby wiel
kiego kalibru na objekty ważne ze wzglę
dów wojennych.

W  rejonie morza Śródziemnego w dniach 
29 i 30 maja lotnictwo zniszczyło 13 samo
lotów, w tem kilka ciężkich bombowców.

Podczas zbrojnego dalckosicżnsgo lotu 
zwiadowczego nad Atlantykiem w czasie 
ataku lotniczego zatopiono nieprzyjaciel
ski statek frachtowy o pojemności 4900 
brt., a w walce powietrznej zestrzelono 

czteromotorowy samolot brytyjski.

niejakiemu Wyndhamowi, konsul amery
kański Murphy niejakiemu Mister Walla- 
ce. Również Peyrauton nie zjawił się oso
biście, lecz wysłał, jako swego przedsta
wiciela Mensiour Óonotna.

Na marginesie tego spotkania, oświad
cza agencja Reutera, iż według inforjną- 
cyj głównym problemem, jak i ma stanowić 
przedmiot obrad obu generałów, Jest skład 
nowej centralnej komisji wykonawczej, któ
rej obaj mają naprzemian przewodniczyć. 
Giraud jako gospodarz będzie prawdopo
dobnie przewodniczył na pierwszem zebra
niu rady. Następmio kolejno przewodnic
two będzie sprawował de Gaulle. Przypu
szczają, że de Gaulle będzie piastował u- 
rzędowy tytuł przewodniczącego prezyden- 
ta, natomiast Giraud zatrzyma swój do
tychczasowy tytuł szefa administracji cy
wilnej i wojskowej.

brzmiała jak następuje: „Niczego nie oba
wiamy się tak dalece, jak dyshonoru i je
steśmy zdecydowani-« uśmiechem na ustach 
spoglądać śmierci w oczy“. Po tej wiado
mości ustal wszelki kontakt z wyspą Attu.

Bombowiec ,,Roosevelt“ 
zestrzelony.

Madryt, 1 czerwca. Władze Stanów Zjed
noczonych, jak donosi ajencja „Efe“ z Wa
szyngtonu, zakomunikowały o stracie ozte- 
romotorowego bombowca pótnocno-amery- 
kańftkięgo „Dr. Franklin Delano Roose- 
velt“. Bombowiec ten został zestrzelony 14 
maja w czasie ataku'powietrznego na pew
ne północ no-niemieckie miasto nadbrzeżne.

W  3-ch dniach 50  wstrząsów 
ziemi.

Stuttgart, 1 czerwca. Jak  donosi wirtem- 
berskie obserwatorjum sejsmograficzne, o- 
raz inne stucje sejsmograficzne, w ciągu 
piątku, soboty i niedzieli ub. tygodnia za
notowano 50 słabszych lub silniejszych 
wstrząsów ziemi. Należy przypuszczać, iż 
wstrząsy te, sięgające głębokości od 10—30 
km pod powierzchnią ziemi, pochodzą od 
zmian geologicznych pod ziemią i mogą się 

■dni, apowtórzyć w ciągu najbliższych tygo 
nawet miesięcy, jednakżo nic mogą 
przyczyną poważnych zaburzeń.

być

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 1 czerwca. Włoski komunikat wo-i 

jeniny z dnia 31 maja brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych koniuui-' 

kuje:
Farmacje samolotów nieprzyjacielskich i 

zrzuciły wczoraj liczne bomby na miasto 
Neapol, któro przeżyło swój 70-ty atak  
lotniczy, oraz na miejscowości Sardynji- 
i prowincjo Foggio, Bari i Potcnza. W Nea
polu powstały poważne szkody w budyn
kach publicznych i prywatnych. Zestrze
lono sześć czteroanolorowych samolotów, 
z czego trzy storąeiili włoscy myśliwcy, je 
den niemieccy, a dwa artyleria przeciw
lotnicza. Podczas ataków na wyspę Fan- 
tellciria przeciwnik stracił 9 samolotów, 
zestrzelonych przez baterio artylerii prze
ciwlotniczej. Jeden dalszy samolot został 
zestrzelony przez nasze myśliwce i spadł 
d'o morza.

Szczegóły nalotu na Livomo.
Rzym, 1 czerwca. W czasie nalotu lotni

ctwa alianckiego, jaki miał miejsce w dniu 
28 maja na Livomo, kilka bomb spndto 
na siedzibę biskupa Lrrerno Magr. Piecioni. 
Jeszeze przed ukończeniem alarmu książę 
Kościoła zwiedził spustoszone tereny, oraz ! 
zniszczone od nieprzyjacielskich pocisków 
bombowych budynki, udzielając równiocae- ] 
śnie duchowieństwu livormij'skieniu wska
zówek w sprawie trwałości nabożeństw 
kościelnych, które żadną miarą nie mogą 
ulec przerwie.

Wojskowa cenzura w Portugalji.
Lizbona, 1 czerwca. Ministerstwo wojny 

w Portugalji wprowadziło cenzurę wojsko
wą dla wszystkich przesyłek pocztowych 
i  pączkowych, zarówno urzędowych, jak i 
prywatnych ma terenie trójkąta między 
Porbugalją, Azorami i wyspą Maderą.

Wody Missisipi opadają.
Sztokholm, 1 czerwca. Według depesz na- 

deszłych z Nowego Jorku, dajo się zauwa
żyć powolne obniżanie się stanu wody na 
rzece Missisipi i jej dopływach, przyczem 
zauważyć należy, że przybór sięgał nieno- 
towanej wysokości 12.90 m ponad stan nor
malny. Potężna ta rzeka zmyła w jednym 
z miast na terenie stanu IllinoiB 50 domów 
z powierzchni ziemi.

Obozy jeńców pod władzą 
NKW D.

Smoleńsk, 1 czerwca. Grobom katyńskim 
wydzieramy niemal codzień ciekawe, ale 
zarazem tragiczne tajemnice. Oto z notatek 
i pamiętników, znajdywanych w mundu
rach ofiar tragedji katyńskiej wynika, że 
obóz jońców-ofloerów polskich w Kozlelsku 
znajdował się wbrew postanowieniom mię
dzynarodowym pod władzą N KW D, a nlo 
czynników wojskowych, Jak to z reguły 
praktykuję się ws wszystkich innych pań
stwach.

Potwierdzenie tego szczegółu m. in. znaj
dujemy w poświadczeniu, znalezionem przy 
szczątkach śp. Stanisława Dorozyńokiego 
(znalezionych w ubraniu oywilnem), z któ
rego treści wynika, że w okresie od 24 listo
pada 1939 r. do 21 lutego 1940 r. znajdował 
sie on w szpitalu obozowym w Kozielsku, 
przyczem odnośne poświadczenie opatrzo
ne było pieczęcią NKWD.

D alsza  lis ta  z id e n ty fik o w a n y c h  z w ło k  o fic e ró w  p o ls k ic h .
(bp) Kraków, 1 czerwca. Specjalny sprawozdawca Agencji „Telepress" nadsyła uam z Katynia listę nazwisk oficerów armji polskiej, agnoskowanych, względnie 

rozpoznanych przez ekipę teobnicauą Polskiego Czerwonego Krzyża. Od kuli sowieckiej ponieśli śmierć:
nie-

1836. Kuczak Wilhelm — of. rez. (przy 
szczątkach znaleziono: karty poczto
wo, telegram i św. szczep, w Koziol- 
sku Nr. 1788).

1837. Szcwrbiński Kazimierz — major 
(znaleziono: dokument wojskowy, 
kwit lombardowy, papierośnice i 
świad, szczep, w Kozielsku Nr. 1369).

1838. Nierozpoznany wojskowy. — (Znn- 
leaiiono list, ozęśeiowo nieczytelny, da
towany 9 stycznia 1940 r„ rozpoczyna
jący się od słów: „Kochany Julecz* 
ku*1, w treści: „mimo, że ja do Sobko
wa wróciłam po 8-ch dniach" — i du- 
loj: „Garnisiewiez nie uciekał, Kain- 
ezyński jest na Węgrzech,.,.*', ponadto 
notes z zapiskami).

1839. Nierozpoznany major, — (Znale
ziono notosy z zapiskami, nieczytelne, 
i pocztowy dowód nadania),

1840. Fiszer Adolf Zygmunt — mjr. 
(Zaleziono: log. ofic. MS Wojsk., kartę 
mobilizacyjną, 2 listy .oraz świadec
two szczepienia w Kozielsku Nr. 3439)

1841. Olekslewlcz Jerzy — por* urodź. 
1907 r. w Wilnie. (Znaleoiono: legity
mację ofie. MSWojek., pozwolenie na 
prowadzenie pojazdów wojskowych, 
list, kartki z zapiskami i 2 odznaki 
wojskowe).

1842. Zubrzycki Leon Ludomir — ppłk, 
(przed wojną zam. w Warszawie* ul. 
Marymoncka. (Znale«iono: legityma
cję Związku Ofic. w st. spooe„ legit. 
Rady Notarjalnop w Warszawie, po
zwolenie na bron, poświadczenie za
meldowania w Warszawie, fotogra- 
fje odznakę wojskową, książeczkę do 
nabożeństwa i okulary).

1843. Stapf Leon — major. Kawaler 
krzyża Virtuti Militari, ur. 21 III  
1888 r., przed wojną zam. Zalesie Gór
ne k. Piasoozna, woj. warszawskie. 
(Znaleziono: legitymacja i krzyż 
Virtuti Militari, leg. ofic. MSWojsk, 
książeczkę PKO, 2 listy, kartę poczto
wą, fotogr., ordery i odznaki wojsko
we, kartę wizyt.).

1844. Wabiszczewicz Piotr — ofic. rez. 
ur. 23. I. 1904, inż. rolny, zam. w Sto- 
linie, ul. Król. Bony 4. (znaleziono:
książeczkę PKO).

* 5. Nierozpoznany podporucznik (zna- 
ska

1845.
leziono kartkę z zapiskami).

1846. Prądzyński Lech Kazimierz 
por. zam. w Warszawie, ul. Poznuó- 
ska 21. (zuulozlono ks. stanu sł. ofic., 
listy i karty pocztowe, pozwolenie dla 
kier, niezawod., szkła do okularów).

1847. Stallszewskl Jan — por. (znalezio
no: pro wiz. zaświadcz, wojskowe, od
znakę POS, medalik oraz świad. 
szczep, w Kozielsku).

1848. Nierozpoznany major.
1849. Wasilewski Jerzy — oficer, (znale

ziono list i medalik z łańcuszk.).
1850. Janczar Józef — oficer, (znalezio

no 8 nieczytelne listy i 2 karty poczt, 
piłane do p. Moraczcwskiej, Nowo
gródek, ul. 1. Maja 44).

1851. Rogoziński Jerzy — major, (zna
leziono kartko poczt., kartki z zapiska
mi, rysunek ołówkiem, świad. szcze
pienia w Kozielsku).

1892. Rogalski Henryk — (w ubraniu 
cywilnem) znaloziono: karty i listy, 
telegram w jęz. rosyjskim różne za
piski w jęz. rosyj. oraz świad. Bzczep. 
w Kozielsku Nr. 4023).

1853. Nierozpoznany major.
1854. Nierozpoznany oficer.
1856. Orel Brunon — ppor.,ur. 3. 7.1914 

r. w Czechowicach koło Bielska, (zna
leziono: dowód osob., legn. Aeroklubu 
śl. w Katowicach, kartki z zapiskami, 
skreślono alfabetem Morse a, 3 listy 
oraz różne zapiski)-

1856. Bilewski Józef — kpt. instruktor 
OIWF (znaleziono: legit. ofic. M. S. 
Wojsk., własne wizytówki, fotografje. 
świad. szczep, w Kozielsku Nr. 1670).

1857. Dąbrowski Jan — major, (znale
ziono: legit. ofic. MSWojsk., świad. 
szczepienia w Kozielsku).

1858. Karp Aleksander — (w ubraniu 
oywilnem) syn Michała, (znaleziono 
świad. szczep, w Kozielsku).

1859. Nierozpoznany kapitan.
1860. Nierozpoznany oficer, (znaleziono 

2 karty wizytowe, opiewające: a) Ste- 
fanja I Stanisław Gutowscy, b) dr. 
med. W itold Kępiński, Warszawa, Se
natorska 24, fotografje i świad. szcze
pienia w Kozielsku).

1861. Nierozpoznany major, (znalezio
no: kartę poczt., której nadawcą jest 
Z. Łotocka, Warszawa 32, ul. Gdań
ska 2, i jeden list).

1862. Tomaszewski Kazimierz (znalezio 
ny w ubraniu cywilnem, znaleziono: 
kopertę i kartki z notatkami).

1869. Budzyński Eugenjusz — major, 
lekarz Zakładu Zdrojowego w Busku, 
(znaleziono: ks. stanu sl. ofic., tele
gram, listy i karty poczt., wizytówki 
1 medalik z łańcuszkiem).

1864. Michalczyk Marian ~  ppor., (zna
leziono legitymację urz. państw, i kar
tę wizytową).

1865. Łotockl Zygmunt Marian — ppK- 
ur. 15. 1. 1904 we Włodawie (znalezao- 
110: dyplom mgr. filoz. Dniworsytb-u 
Józefa Piłsudskiego w Warszaw-^, 
kartę poczt, i urywek koperty).

1866. Mękarski Włodzimierz — kpt., 
(znaleziono: legit. ofic. MSWojsk, list 
i cygarniczkę drewnianą).

1867. Nierozpoznany oficer, (znaleziono; 
kalondarz-uotutnik i kartkę z zapi
skiem: Toruń-Wielkle Garbary, Nr. 
17. m. 1).

1868. Andrzejkowie! Borys - -  ppor. 
(znaleziono: legit. ofic. MSWojsk).

1869. Dzlędzik Roman — ofic. rez. (zna
leziono: kartę łowiecką Nr. 33969,. lo- 
git. osob. (nieczytelną), 8 listy, swtad. 
szczep, w Kozielsku Nr. 8179).

1870. Morski Emil -  oficer, ur. 18. 7. 
1008 r. (znaleziono: znak rozpoznaw
czy).

1871. Dębiec Michał — ofic. rez. (znale
ziono: legit. nauczyciela szkoły powsz. 
w Tłumaczu, listy, kartkę poczt, wi
zytówki i świad. szczep, w Kozielsku).

187$. Gozlewekl Zygmunt -  kpt. (zna
leziono: legit, do odznaki topografów 
wojsk., notatnik i 2 karty porady na 
badanie kału).

1878. Nierozpoznany ppor.
1874. Soslckl Leonard — ppor. rez., ur. 

19. 11. 1906 r., syn Jana i Rozalji, 
(znaleziono: legit. urz. państw., kartę 
mob.. znak rozpoznawczy, medalik i 
świad szczep, w Kozielsku Nr. 2429).

1875. Badecki Feliks — kpt. (znuleziono: 
naramiennik z cyfrą 25, 3 karty po
cztowe do Wandy Badeckioj, zam. 
Włodzimierz Wołyński, ul. Listopada 
L. 115, 111.1. 2 listy oraz różne zapiski).



„GO NIEC K R A K O W SK I" Nr. 127. 'środa, 2 ozerwca 1943. 8

KRONIKA 3 Sola hutyttutu medycyny sądowej.
Dziś: Dni Krzyżowe 
Jutro: Dni Krzyżowe

Dziś obowiązuje zaciem- 
nlenlo od g. 21.30 do 4.00

Kursy spawalnictwa
Powiatowej Grupy Rzemiosła.

Kraków, 1 czerwca. W związku z uznaniem 
ejpawalnie.twa za odrębne, pełne rzemiosło i tem- 
samem możnością wyzwalania się w tym zawodzie 
oraz składania egzaminów czeladniczych 1 mi
strzowskich, Powiatowa Grupa Rzemiosła w Kra
kowie urządza kurs spawania jako przygotowaw
czy do egzaminu czeladniczego w zawodzie spa
walniczym.

W kursie tym, obejmującym tak. wykłady teo
retyczne, jak ćwiczenia w spawaniu gazem i e- 
lektrycrnośoią, o łącznej ilości 187 godzin, mogą 
wziąć udział: a) czćladnicy zawodów metalowych, 
mogący się wykazać, iż conajmniej przez 10 mie
sięcy wykonywali roboty spawalnicze, oraz b) po- 
mocnicy-metalowcy, z conajmniej 4-letnią pracą 
zawodową, w tern 10 miesięcy pracy spawalniczej, 
oraz z ukończoną szkołą zawodową. Wykład i 
ćwiczenia odbywać się będą w godzinach popa- 
łudniowo-wieczornych.

Wszelkich lnformacyj w tym względzie udziela 
Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie, ul. 
Sławkowska 13/15, pok. 1, w godzinach urzędo
wych, gdzie również przyjmowane są zapisy do 
dnia 10 czerwca br. włącznie. Przy zgłoszeniu 
należy przedłożyć podania o dopuszczenie do e- 
gzaminu czeladniczego w zawodzie spawalniczym. 
Osoby nic posiadające ukończonej szkoły zawo
dowej składają nadto podania o dopuszczenie do 
egzaminu dla eksternów z zakresu szkoły zawo
dowej.

N IE  MANIPULOWAĆ N IEW YPAŁAM I. Pomimo
•talyoh napomnień i pouczeń zdołania aJę jeszcze wy
padki nieostrożnego obchodzenia się ze znailealonc- 
«ni pociskami 1 grasiwtamt, pochodząceuil z ostatniej 
wojny. Ostatnio tego rodzaju wypadek miał miejsce 
we wsi Wyezorpy k. Częstochowy, gdulo rolnik Sta
nisław Wikliński podczas orki wykopał z ziemi za_ 
palnik od granatu i w czasie inatniputowjuiia przy 
nim ajwwwlowat wybuch. Wikliński odniósł tak cięż
kie obrażenia, że po przewiezieniu do szpitala zmart 
w kilka godzin po wypadku.

SPRYTNY PIESEK. Edwail Brzeziński, zam. pod 
Częstochową, tak wytresował swojego psa, iż pojętny 
ozworonóg wyłapywał kury sąsiadów, znosząc je do 
nóg swojemu panu, który conno „trofea" z reguły 
przeznaczał na pieczyste. Sąsiedzi podpatrzyli nle- 
oao sprawki Hrżezińsikieigo i jogo psa, sprawiając 
obn „lanie" kijami. W wyniku tyeh porachunków 
do Brzezińskiego musiano wezwać lekarza, który 
stwierdził zżsanauio ręki oraz zwichnięcie nogi w 
stuwio skokowym. Psa zabito. Epilog sprawy roze
gra (ią w sądzie.

Kraków, 1 czerwca. Ogół społeczeństwa 
mało Interesuje slą działalnością zakładu 
tego rodzaju, Jakim Jest Państwowy Insty
tut dla Medycyny Sądowej I Krymlnall- 
styki. A  przecież łączność jego z wszelklc- 
mi przejawami żyda codziennego jest tak 
niesłychanie szeroka i ważna, że warto jest 
zapoznać się bliżej z terenem i metodami 
Jego pracy. Jest to instytucja centralna, 
mająca na celu wyjaśnianie wszelkich 
spornych i zagadkowych spraw prawni
czych w walce z przestępstwami na teranie 
Generalnego Gubernatorstwa oraz na wiel
kich obszarach Komisariatu Ukrainy. —

W ścisłej współpracy ze sądownictwem 
nicmieekicm jaik i krajowem i przy współ
działaniu wyszkolonych fachowych sil nie- 
ln u sck ieh  i polskich bada się tutaj wszelkie 
zapadnionia, .wobec jakich lekarza i krymi
nologa stawia śmierć człowieka. Skoro 
Więc w jakiemikolwiek mieście lub gdzieś 
na wsi w podległych okręgach zdarzy się 
nieszczęśliwy wypadek powodujący śmierć 
jednej lub kilku osób, natenczas po cloklo- 
dnem zbadaniu watępnem maatępuje prze
kazanie trupa do Instytutu dla Medycyny 
Sądowoj i Kryminalistyki. Natychmiast 
zaczyna tutaj działać cały aparat nasta
wiony w kierunku wyświetlenia sprawy. 
Sporządza się zdjęcia fotograficzne, prze
prowadza się sekcjo, badania mikroskopij
ne poszczególnych części ciała (badanie

S M w  Mw ihumi oraz mm Ulschoiinja.
I/1 o i L A i . i  1 . • ■ aaa >Kraków, 1 czerwca. Kolej Wschodnia ma 

JfrPirtrabowanie na młodych, dobrze 
wyszkolonych rzemieślników do naprawy 
taboru kolejowego w warsztatach napra
wy i parowozowniach.

Ubytek, jaki następuje pracz spemsjono- 
wainie i śiuica-ć spośród rzemieślników, mu
s i  być stale uzupełniany. — Poza tom w 
związku ze wemożonomi pracami ruchiu ko
lejowego zachodzi potrzeba powiększenia 
stanu rzemieślników i kierowników ruchu, 
palaczy, maszynistów, rewidentów wago
nów itd. Dlatego też Kolej Wschodnia pod
jęła na większą skalę szkolenie i przysto
sowania młodego narybku rzemieślników 
dla swoich potrzeb. Młodzieńcy, którzy u- 
częszczall do szkoły powszechnej I ukończy. 
„„I t r 17. ro^  ży c|e. mogą być przyjęci Jako 
uczniowie. Dotyczy to również tych chlop- 
oo.w, którzy juz gdzieindziej rozpoczęli ter
minowanie, przyczem warunkiem przyją- 
C ł?8 • “WraekrOozony 18 rok życiu. Czas 
iiribytej nauki może być im zaliczony. 
Przyjmuje się więc uczniów na ślusarzy, 
tokarzy, kowali, spawaczy, kotlarzy i sto
larzy. Synowie pracowników kolejowych 
mają pierwszeństwo. Czas nauki trwa 3 la
ta, z czego 2 lato pracuje terminator w war

sztacie naukowym, a Jeden rok w warszta
tach ruchu.

W warsztaeio naukowym zapoznaje się 
uczeń z zasadni czerni pojęciami rzemiosła 
oraz z obsługiwaniem najważniejszych nin- 
sryn i narzędzi, jak tokarki, wiortarki. szli, 
fieriki itp. Ponadto każdy uczeń zaznajamia 
eię z zasadami spawania, sposobem elek
trycznym i gazem acetylenowym. W czasie 
cwiezeń praktycznych wykonuje różno 
przedmioty na podstawie rysunku. Obok 
prnkt.yoznyoh pouczeń odbywa się w szko
lę warsztatowej nauka z zakresu raohwn- 
kow, wiedzy zawodowej, rysunków, kores
pondencji i języka niemieckiego. Obszer- 
h® .ńr°**ków naukowych, jakoteż o-
prazow świetlnych i filmów naukowych u- 
zdbwniają w sposób praktyczny teorety- 
25 • ^ al,eń-v 'ćawmuwyć, że nad

,l018niów czuwa lekarz warszta-
1 staż° wzebywa w zakładach.

okrMu. PriMtkolenla nastę
puje egzamin na czeladnika. Po zdaniu e- 
gznminu z wynikiem dodatnim otrzymuje 
uczeń świadectwo pracownika kwalifiko
wanego. Z tem świadectwem uzyskuje eię 
po uhiLszgiu szkoleniu i praktyce możność 
kos-tama mistrzem tokarskim lub ślusar

skóry, włosów, kości eet.), Poddają się ró
wnież bardzo szczegółowemu badaniu 
wszelkie ślady nienaturalne, któreby wido
czno być mogły oay to na samym trupie, 
czy też w miejscu popełnienia zbrodni.

Do zakresu pracy tsj Instytucji nalażą 
także badania pisma czy to ręcznego, czy 
to maszynowego. Nadzwyczaj ciekawy Jest 
dział badania śladów krwi na odzieży, na 
ziemi, kamieniach Itd., badania odcisków 
paloa i stopy. Inny znów dział zajmuje się 
wyjaśnianiem nieszczęśliwych wypadków, 
doznanych przez robotników polskich pod
czas pracy w Rzeszy. Badanie zawartośoi 
krwi stanowi dział niesłychanie ważny, i  
niejednemu szoferowi samochodu, który 
uległ roizbaciiu, nio śniłoby się o tem, żo 
zakład wykryje w próbie jego krwi naza
jutrz zawartość alkoholu, pochodzącą z o- 
wych „głupich pięciu kielisaków" wódki? 
które proca odjazdem wypił nie czujne 
•przecież Ładnego ich skutku,

W poszczególnych pracowniach, w bibljo- 
tcco jak i w piwnicach, w świietlicy i w 
rosłym podręcznym warsztacie wszędzie 
panuje wzorowa czystość i porządek, co 
świadczy dobitnie o tern, żo każdy pojedyn
czy czynny tu urzędnik odanaeaa się wy
bitną dążnością do służenia dla dobra lud
nością pozytywną i skrupulatną swą prą.

skim. albo można pozostać w służbie ruchu 
rewidentem wago-nów.

Jutro koncert Stefańskich.
Kraków, 1 czerwca. Jutro, łj. 2-go czerwca, od

będzie się w Starym Teatrze koncert muzyki po
pularnej I jazzowej lłułłny SehwarccnbcrJ-Czee- 
ny-StefańaktrJ 1 Ludwika Stefańskiego. Pot* 
lirtnemi utworami wapólrzeancj muzyki popu
larnej, jak waleów, foztrołów itd., koncert obej
mie dzieła licznych sławnych kompozytorów, a 
m. In. Beełhoyena (Marsz), Brahmsa (walce), Cho
pin* (Imlromptu Fia-dur, Scherzo B-mol), Liszta 
(Rapsodja 12), Scarlattiego (Sonata A-dur), 
SkrjaLina (Etiuda) itd. Para artystów, którą usły
szymy na jutriejsaym koncercie, wykona te l i 
twory to na dwa fortepiany, bądź też solowo. 
Wśród lżejszej muzyki należy wspomnieć walce 
I lozfroty Bunda, oraz Fischera, odznaczające się 
niezwykłą oryginalnością.

Balet Fabiana w bieżący piątek.
Kraków, 1 czerwez. Pierwszorzędne słły bale

towe a Janem Fabianem I Zofją Wlęrlan-ówną 
na czele, ukażą nam w bieżący piątek 4-go czerw
ca niezwykle urozmaicony I oryginalny program, 
który beiwąlpienla nie pozostanie w tyle za po- 
dobnemi imprezami, jakie oglądaliśmy z tą samą 
obsadą. Ciekawym momentem jest tutaj udział 
uczennic Ireny Młehalezykówny,

Wśród poszczególnych punktów programu na
leży wspomnieć przedewszystkiem o ewolucji ta
necznej „Marynarz słodkich wód", wykonanej 
przez Więclawńwnę i Fabiana, jak również cie
kawy charakterystyczny taniec „Turoń", układu 
i w wykonaniu Fabiana oraz Więclawówny, a 
następnie ludowy taniec „Idylla cygańska" w tej- 
że obsadzie, przy współudziale uczennic p. Mi- 
chalczykówny. Jeśli chodzi o te ostatnie i o ich 
nauczycielkę, to przypadną im w udziale następu
jące numery programu: „Walc" (układ Michał- 
czykówny), „Serenada karnawałowa" (Michał, 
czykówna i Fabian), „Pa jacy ki", niezwykle 
wdzięczny taniec (układ Michalczykówny), „Fan
tazja wschodnia" (układ Fabjana) itd. Poza letni 
tańcami kilka innych wykonanych będzie solowo 
Pr,M Wlęelawównę, Mlehalezykównę. Przy forte
pianie usłyszymy parę wytrawnych planlatów. 
Stefan je Rrożkówną i Marjana Radzika.

BALETMISTRZ R. JAN FAdJAN złożył aa ręce
IT, i  • "UoA*,|a Krakowskiego" w uznaniu jej dzła- 
tajności nn rzecz polskiego życia teatralnego w 
Krakowie 100 zł, n„ ce,e charytatywne dle Rady 
OtównoJ Oplofciukaoj.

WYPADEK Z LUNATYCZKA. Doaorea domu. ob- 
wedaac w nocy powoje tuwy ud. l.go  Maja w Clę- 
otoohowtA lauwadyl no ąfcraju dachu, aa wyiwko- 
tot plarwozogo pietra, huiutycekę. W tym •am ytn  
“ “ '“ “cie kobieta aahaozytą nocną kowuita o rynae 
1 ?* ■h.* * * /  D‘* ’łro.», whtaąo •padającą kobieta,

Z*1, T . ?lfe>Pryoi.<s *«ś nad ziemią, jednak ciąża,r 
ft zbyt auły 1 meócŁyrjną etanoli równowag*, a u.

»<««■ Lunntyozka, którą
Okaaala sio 8S-ietaia lUnną Wleirahleka, próco kilku 
intuiiApA.il twany, odiaiuNdn obr^oń

Obwltuczenla u n ,.o w .

OBWIESZCZENIE . .... ........
aai miasta Krakau. — Z dnia 27 maja 1943 r.

sprawia rozdziału żrodków ży- 
loicl dla nlsnlemleckltj ludno-

Wlaśolwo sklepy rojomowe będą sprzedawać:
«„„,h r im a> ?“'oinkl B ,5 I 0 kart żywraościowyoh dla dorosłych ro

lo i 4 0 0 tW>CSS',ie ° d. llni“ 1 do 10 czerwca 10411 y„
— 5, dIL? knrt ż.yw-nościowcyh dla dziocl — razom 2800

gramów w oznslo od dnia 1 do 00 czerwca 1043 r.
odcinki U 1 i S  dodatkowych kort żywno.óiowych II — mu»n 

f ó s  z K  i  k g Oł“ ‘e od <ln,ia 1 d0 30 c'*rWQa l913 r ~

d'11 p>nżyweów zamieszkałych w obwodach miasta I do IV £  i ^ ^ r w ^ " ^ 0^ 0 lub 190 « r- W fc la  7

, W “  o0dSnki‘ K / i  i  & X & h k &  f n y S ^ c h l L  
dZMLłoIwaOzmiIB>ódSdnla, ll<dP,lr? micsft 1 50^  Wrobów mięsnych. 

d b U  kant1® v w n X  p 14 -d0
maja 1043 r.

Batkówv»li C  184:ł r- «"a odoinek F 14 do-KrnkOT, dnia ^ Z j^ łO -H l r 5 “r"“ ÓW W °en1<’ ”  6’~  zt za 1 Ł*-
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

Dr. KrBmsr
— ------------------ —____________ >• a, ttadlhauptmznna

Publiczne upomnienie podatkowe
Płatnymi stały sią:
7 maja 1043: P^atok^dochodowy od uposażeń za miesiąc lewie- 

15 maja 1943: na podartok obrotowy »s m iesi,0 kwiecień

PubHtane^mnM nU £

f f i S Ł  s a s f e  t r f f i " 5 £ .  - a n s a

1 kosztami iiprnnieni^^Io^nia0^? ezerw^0^'^!! ,InwP i* z odsetkami 
Urzędu Skarbowego %eda n a ty c h m ia st^ i.1?43 ’ ? wląiotwego
Powstało wskutek ogzok^uoyIncgo ścIągnieT^?*0®* kroki egzekucyjne.

Krakau, 29 maja l»43 °yJ t' '""'■cola kosaty poniosą podatnicy.
’  ___________ Der Fin*ndnzhiń1S’.2,.*nn d ,r ««H ł Krakau

——  ________Slł^gyg?»»kteu r Krakau-Stadt.

Kupno nlernehomwścl
Kuplę parcelę uzbrojoną w pobił- 
tu lińji tramwajowej połrednioy 
Wykluczeni. Zgl.: Goniec Krak. 
Kraków, ..Nr, 1026".
Kamieniczkę, parcelę kapię, posia. 
dam 200 tysięey. Kraków. Wielo- 
Polo 10/13. S86I
Kupię parcele w Krakowie lub 
w obrębie, mlejssowośó obojętna, 
bezpośrednio. Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 9486'.
Kuplę gospodarstwo, miejscowość 
obojętna^ beapośrodnio — Gonton 
Krak., Kraków „Nr. 9487".
Kuplę domak lub kamianleslEę, 
mlejsoowożó obojętna, beepnłrcd- 
dnlo. Gonieo Krak., Kraków „Nr. 
9488.
Kupujemy wszelkie nleruc.hemolot: 
„Informator". Kraków, Pijarskn 19

Sprieitaż nleruchwneścl
Sprzedam parcele w Borku Pałę- 
ókim. przy drodse, minut od 
tramwaju Wiadomość: Kolektura. 
Kraków, Zwleraynleoka 7. Poired- 
uloy wykluczeni. 8497
Parcela 10U sążni (Rakowlea>i 

. K„1lc' y.k- Kraków-Olaza, 
Wolności 84, telefon 133-03 ozynny 

‘ ‘  ‘ ‘ 352ad 8 rano do 8 wieozór.

97* m” "ob^illos,?■ 404 8**nl> front 
WaI? Tnaft A,ei Kawtanowoj na 
Jla "yitfkow a oka*
obttar 4 » ; j ' vlti«wa front 24 m. WBU 8"  n?zreSH‘

wie. Potowa kamienicy (w ealoflol

wią, RftiniPniOM •'Dipąrkomfnwł ta ubtk.. III p . supełnte nowa mi oT 
Poezty 3 K»mt«nlea kom;
fort, na ul. Stewakiej w Krakowie 
do sprzedania ozećó okazyjnie oraz 
wiele Innych poleon Biuro Kra
ków, Sienna 5 m. 7. I p. od 9—IR 
T»l- 113-04. 9<8
Bsfeela na bliźniak 8 piętra, polne 
uzbrojenie. ob««. 175 sążni Osiedle 
Ofie., nl. Orląt, bcwwtocznie i to 
okazyjnie aprzodn Bittró Kraków. 
Sienna s m. 7. I P- od 9 -18 . 
Teł. 118-64. 948
NaJwIeksiy wybór kamiento, will, 
majątków afomekteb. domków, 
parcel o każdej wlćIkoSet. we 
wszystkloh dztelnioaoh Krakowa, 
tprreda Biuro, Kraków. FiorJaO- 
skn 16. m. 4, J *»]. 210-48. 
Niebywała okaada! Potowa domu 
tuż £rey ul. niugtej, eena 80 000 
Jl.: Kulewy* Karol, Kraków-Olsza, 
Wolnołc! 54, tel. 188-08 czynny od 
8 rano do 8 wieozór. 388

Parcela narożnikowa, pełne uzbro
jenie, wydzielona zatwlonlz. o 
obszarze 200 sąi. kw., przy głów
nej ultoy na Osiedlu tlrzędn. w 
Krakowie. Parcela blokown 4 kon
dygnacje pełne uzbrojenie wydz,, 
zatw., budowlana koto Parku Kra
kowskiego. Parcela wlllowo-bllżn., 
wydz., budowlami, mogą być dwie, 
obszar 320 sąż., front 31 m oraz 
wiele innych poleca Biuro Kra
ków, Sienna 5 m. 7. od 9—18 — 
Tel. 113-64. p44
Okazja! Duin uowy, murowany « 
ubikaoyj (Olsza): Kulczyk Karol, 
Kraków-oiszu. Wolnułoi 54. telcroa 
‘>3 03 ozyuny od 8 rano do 8 wiooi. 
Kamienicę fll-plętr., nowoczesną, 
SródmieScls: Kraków, Basztowa 
10, m. 1, tel. 159-85. 208
Folwark 40 mgr, z budynkami, 3 
kim od stacji, zamiana na kumle- 
nioę Jub apraeda Skowroński Kra
ków, Adolf Hitlor-Platz 39.
Dom 2 pok., kuohnia stajnią, sto- 

>, 800 r- * - ' ------ ---  -dola. _ __________
asowlco, tanio sprzeda 
Kraków. Adolf Hitlor-Platz 89. 
Kamienica, wille, pnroele, spite 
dai — zamiany: „Informator", 
Kraków, Pilarska 19 4311k
Józefowie i Alakaaudrowlc miej- 
soowoSciach lstniakowyoh. polo- 
f°? yoA  kol° Warszawy na linji 
kol, Warszawn-Otwook, dojazd 00
działki s f,“leniun 1 Józefów 
działki budowlane po oania od 
pi — I? raołr , kw" sprzodnjs Fi: ma Józef Adam Trubaozek, 
,W,ur*z;w«, Al. Ujazdowskie 41. 
tal. 8-68-16 i 8-08-99. Akty nota- 
rja ne natychmiast wraz z wydzie
leniom do oddzielnej książki hi
potecznej. 4544k
Parcela budowlane przemysłowe, 
kamionioo komfortowe, domy i 
wiollo sprnwrlzoue w Urzędzie Pla
nowania Miasta, bipotaee i zba
dano na mtoJsou, sprzodaje Biuro 
Paroolaoyjne, Kraków, ul. Sienna 
Ł7, I piętro (dom Ks. Piotra Skar
gi). telefon 113-G4 od 10 do 17 boa 
przorwy. 8479
Parcela bud., wydzieloną. 138 są
żni, polno uzbrojcnio, Sródiuleścio, 
przy traińwaju: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1, tel. 180-35. 295
Dom murowany, dwurodzinny, o- 
gród blisko tramwaj. Kraków, 
Basztowa 10A. tsl. 160-35. 29Ś
Dwie morgi pola, tuż przy Krako
wie, tanio sprzedam. Kraków. Plan 
Marjaoki 3/2. 79,
Kamienicę 11-p. w Krakowie w do
brym etanie, sprzedam za 270,600, 
Kraków Plac Marjaoki 3/2. 
Kamienicę I-piętrpwą. komfortową,
3 sklepy, w Krakowie, sprzedam. 
Kraków, Plao Mnrjaoki 3/2.

^sążui owoc/ogrodu, 8wo- 
Skowroński

Matrymanleln*
Szatynka mtiej powterzchownoloj 
lat 20, niezależna, na poandztr,' 
z braku czasu pragnie tą drogą 
Poznać pana kulturalnego, do lat 
45, w eelu zbudowania cgntaka do
mowego. Zgłoszenia tylko poważne
Goniec Krak., Kraków.
Przemyitcwleo lat 28

wyks7tatoanju, przystojny'

niM«„ * 5 / C*’ mekrym. Zgl. pod 
„265 Biuro Ogłoszeń Krajna — 
Kraków, Adolf-Hltlcr-Plntz 16

Panów kulturalnych z wyższem
wykaztnlconlam, od lat 28 nie 
mających znajomości, proszą' o na- 
plaanie dwie panny: brunetka i 
•zatynka lat 33—26, oel mntrym 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr, 470"

Nauka I wychowani*
Stenołrafll polskiej, niemieckiej . 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Korsapcndenoylne Kursy 
StenografjI Lnblln, skrytka poo* 
towa .109. Wyozarpująoa iaformt 
aj* po nadesłaniu tl. 2. 4075k
Kupieckie Kursy Korospondcnoyj 
“• Stów. Kupoów Polek iob w Lu
blinie. Plaraoklcgo 6. Prwtmlnty: 
orgaorzaoja I technika hsndlu, rw 
klama .towarMnawstwo, kalkula-

^ “ pondanaja. tuformaojn po nadesłaniu zl, 3.— 
znaczkiem pocztowym. 8286k 

D"uo’» "tenagrafjl nis- 
mleoklej, polskiej, księgowości J*. 
r u l l .  ni*ml»ekt«BO, matematyki, 
fwykl, ohamil uatala 1 koraapon-
dsneyjnla. Kraków. Zielona 28/21 
Na odpowladt eloCy* 2 stok* 7809 
Profsisr germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21 PierwsiorsędiM wy. 
mowa I stenografia niemlaoka.

Rdtaą
Guziki, artykuły kramarskie: Kra- 
ków. Kalwaryjaka 7 468
Latnisko dia dziecka, polne utrzy- 
niamo, zdrowa okolioa, wyobuwa- 
nio. Zgl.: Gonioo Krak., Kraków, 
„Nr. 906".
D r .  M l t t s l s k l ,  apocjaliata chorób
kobiooych. Kraków Mikołajska 8. 
Kapaluiis męskie przyjmuje atę 
do odnowienia w trzeoh tygou- 
niaob# Gel.nt.ria. Kraków, staro-

~  4pok°J« » utrzymn-
n o ł? :u  Kr<>k*w. «>•
Gołębią 2, restauracja. 978
L’ "I,Ł od. «»uku powiela Artysty- 

Powielarnio, Kraków, Szew-
■kn 24. 2287k
^'•"nlkl gumowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: St. Sfcprawskt, 
Kraków, Grodzka 38. 8S20k
„Ęr-ka-et" n/H.. Kraków. Staro- 
Wlżlnn 27, tol, 128-41 I 128-74, 
przypomina P. T. KlIJentom, że 
wyjazdy celem oglądnięcia objek- 
tów dokonują własną bryczką i 
końmi.
Buchalter specjalista orgnrilauja 
ktlęgowożó i biurowote, udziela 
porad w sprawaob kaięgowożo:, 
podatkowych i rozliczeń spólnl- 
ków, udziela porad przy zakłada
niu. praejęoiu i likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadiór nad 
ksicgowożeią. Rsferensje. Zgloaa.t 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
tdólf Ritler-PIntz 46. pod Itn- 

ohaller specjalista".. 547Bk
inżynier dypl. wejdzie w spółka ■ 
poważną firmą (bndowi.) s g0(0. 
wym biurem I placem. Ofrrtyt 
Gonler Krakowski, Kraków » r  
5874k".
Wytwórcy tnepaacak wikllucArytk
i drążków do stozótak, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski. Kra
ków. WW. Świętych 8. . 0J09

■aceury tępi masowe Zakład Co
walki a robactwem 1 szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 0402|t
Friystęylę jako apólnlk s gotów 
ką współpracą do knnoeżjónowa 
nogo Intoroan. — Oferty: Jęrski, 
Kraków, Bonerowtka 6. tel. J78 O4 
Podania tlutnuesy: Kraków. Słow
aka 24. 3743k
Naprawiamy saybke elektryczne 
kuohenki, żelazka, lampy, orać 
dorabianie kinezy 1 reprraeja zam
ków: Kłaków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektroteohnikn 
Grodzka 60, Kraków: Zegarki, na 
krycia arebrne, nzprnwa. 9816 
Wydam 2 obiady dla prywatnych 
nsóli: Kraków, Miodową 18/5. 28
Obrazy stare, aniesrsone, bei pod 
plau. malarstwo zagraniczne, poi 
akio — pmynieżó do fachowej bez- 
płatnej ocouy: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 248
Mart* Plllpaak Masłowska przyj
muje tylko w oz wartki od H ne 
46-teJ i piątki Od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 82/8. 230
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraa z sarodkami tąp i radykalnie 
gaz ,,BF“, oraz odaaozunauia prze- 
pruwadia desynfakoja „Asot", 
Kraków, Dietla 19/7, talcf. M7-48, 
Tarnów, WalowaS. 388
Pledy tcoujuje azybko tżlcktryazua 
Kopjownfa. Kraków, Starowiślna tg 
Orafoloąlni poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, Jeśli masz Jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 w 
podworou parter. 439
{ /^ •• tB ly  ttumiiaa ulemtsoklsga: 
Kraków, Długa 10/8. 4*3
Zakłady oraa żłóbki wydbowująoe 
niemowlęta proaaont są o podawa- 
nie adreau. Oferty: Goniec KraJt., 
Kraków, „Nr. 829". *
PrzyszłoćC 00 przyniesie powie 
ohinimantka, Kraków, Krnkowak. 
.18/48 po południu, — wyjąwsiy 
ojwwrtkl 1 niedziele. * S58
M"r , K^arojńgfca, grafologin! o
nnywlass o •*}•• 9W*P»Wid<I* priyazlolć, odszukuje osoby sagi 
wn:“b' i>r"i<̂ 1 iw.® * “ »lkleh apra- 
buiiu' nid?£ <l*t* iwodMnlą I py. 
it?yki ^ a ó w  Oe 11

•Jc

Z Łomlrtsklch

JADWIOA solarska
wdowa po naczolniku 

Kąty Skarbowej, 
b. proc. Katol. Zwląiku, 
odzaaoa. orderem papieskim 
praeóywcay lat 80, po krót- 
kl*J. o olęóklej ohoroblo, 
opatrzona św. Bakranionta 
ml, zasnęła w Panu dnia 

38. V. 1048 r. 
Wyprowadatnlc awlok a Ka- 
plloy Cmentarza Rakowlo- 
•>*«o nn mlejifle wieczne
go apoozynku naslopt we 
wtorek, dnia 1. vT. br. 
o godz. 4 p« p„t. na ktę. 
ry-to amutny obrzęd za
praszają atroskanl 
Synawls, Synowa. Wnuntk

I Rodzina.
NABOtERSTWO 2AŁ0BNE
(Miprawinns soetauis We 
•rodę dnia a. Vł. b. r 
"Zodz. 9 rano w kololeio 
GO. Dominikanów w Kra

kowie. M6

FODliąKOW ANIB .
Wszystkim, którzy walęii 
udział w pogrzshis mago 
najdrośsssgo m*ta 4. p.

Leona zarebu
•  w azougólnośoi Kierów- 
ulotwu oraz Kolegom z Dy- 

1 roltcjl Kryminalaoj Policji 
1 Kolegom a Poaterunku 
Wola Juetowaka składa
my aerdcozne Bóg zapiać 
10U8 tona z Rodtlnę.

.WlUW

, - 7 . ? ' Ł C l  C-j—rtl, Krt.

a iS w  «
w podworoo.
RoiWAdy Sfodnt i liirwodm la*
& i 8 . 6 d’'‘)1' pr*wo“!

u ynB,,1“ * PW tografolug Lu- 
prayaaloóe,określa charakter, mówi « |0- 

D,J? możność bl blr 3 miloćol pośądaa.j oae-
.7'z . d ,t* '“•ouaMln. pree-
" “o .a# na odpowiedz. Adre- 
! ow ,4‘ Fzyohografoleg f  żytko. 
Lurandi. Warasawo, C. i. Sknryn- 
ka pooit. 808. 9M8k
Nsweczesaa Szllflsrnls Bożowni- 
ęsa wykonuje woselkle roboty. — 
Bpeojalność narzędzia chirurgio*. 
*ł , • , fzy»l*r*ki*, oras aaprawa u -

<T łtow, Starowiślna 3*.
Dr. Kwaśniewski Bolsalaw spe
cjał lata oborób kobisoyoh ordy
nuje: Kraków, ul. Dietla 86.

Sauurawskl, zaprzyalętony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
praeownlę mcrhanlctno-ślnaarską. 
Kraków-Podgórza, Dąbrówek iego I 
telefon 189-81. 7799
Matryny biurowe osyśol griintnw- 
“,*• Pr“?*'*t'la. odnawia specjall- 
•ż*- ł/ohowioz. Kraków. FelloJa- 
ąek 9f. 9/7*
Igły do patefenów setny, oraz fa
chowo naprawi* patefonyi Kra
ków. Starowlćlna 68 -  Szlirierula 
Mechaniczna. 56t2k

Zguby — kradrlełe
Zaginęła książeczka na konia
Nr. 1773/B, wydana na nazwisko 
właściciela Widclkn Leon, Kobyle 
Nr. 152. gm. Wiśnicz Nowy 5268k 
Egubleno Kennkarte Nr. U 231142 
wydaną w Nowym Sączu ne na- 
ewisko Basta Marja. 5625k
•kratftlono dnia 38. V. 1943 r. to
rebkę ekóreaną a doknmcntnrnt, 
Kennkartę wystawiona w Krako
wie przez 11-gl Urząd Obwodowy 
ta aaawiako Koploka Jadwiga, 
Kraków. 613

intuiiApA.il


„GONIEC KRAKOWSKI** * * 4 Nr. 127. Środa, 2 czerwca 1943,

Od dnia i  do 3 ozerwca 1943:
APOLLO

Aw Tomana 11 — Telefom 111-29 
W SZPONACH NAMIĘTNOŚCI 

Karla Hardt, Iran Potrovich.

WANDA
•w. Gertrudy 5 -  Taktom 178-08. 

ANUSZKA
Elida Knahl, Siegfried Breuer.

SZTUKA
Sw Jsua 8 — Telefon 188-20. 

WSZYSTKO DLA GLORII 
Laura Solari, Johannes Riemnnn.

UCIECHA
Btarowlńlna 18 — Telefon 128-11. 

LEKKA MUZA
W illy Fritooh, Ellen Giittingon.

ATLANTIC
Skradom 13 — Telefon 108-82.

WYROK
KTAREGO NIE WYKONANO

Melnrloh George. Jakob Ttedtke.

STELLA
Łnbln 18 -  Talafon 148-01 

CAŁY WIEDEŃ TARCZY 
Sans Moeer, Paul HSrbiger.

Początki seansów w dnie powszed- 
Bla o godzinie 14.80, 16.30 i 18.30. 
W niedziele 1 Święta o godzinie 

11, 14.30. 16.30 i 18.30.

Zgłaszając alg ochotniczo 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz grawo wy

boru miejsca gracy- 
Zfftoeseaia:

BIURO
inFORItlflCYJnE

dla
pracowników fizyczmych 

I umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusatr. 6 
Przemyli, Dworekistr. 9.

Poszukuje
młodej 1 uczciwej wychowawczyni 
dla dwojga dziewczynek. Warunki 
bardzo dobre. Zgłoszenia: Gonieo

Krak.. Kraków „Nr. 703

r a c B ie C
Kraków, Ml. Starowiślna Nr. 88,

Stolarnia w tleni na prawo
NIE SKLEPI

grafitowe oraz szamotowe

przemysłowe 1 krawieckie 
Firmy

Ltmmert I Wulf — Paderborn 
poleca Przedstawicielstwo 

Dr. LUDWIK POMIŃSKI 1 SKA
Mura Teobolegno-Hondlowe 

Kraków, ul. Starowiślna S«.
Telefon 102-47. 460

W ó z e k -  A u tk o
aportowy, hulajnogo, rowerek, sza
fą kombinowana, tapozan sprzedam 
Kraków, ul. Cicha (Benerowtka) 8.

m. 1, od godz. 12—16 i po 19.

W Ó ZE K  LA LK O W Y
głęboki, Konkon, etan b. dobry,

kuple-
Z g ło s z e n ia :

Oanlee Krak.. Kraków, „Nr. 841

Trwale O M
wykona Wam tylko faobowleo, 
gdyS a doświadczeniem dobiera 
odpowiednie surowoe. Podobnie 
I wyeokowartoSoiowy kit szklar
ski mota wykonać tylko faoho- 
wiee, mający na tern polo do
świadczenie. — Faohowym 
wytwórca kitu szklarskiego 

jeat firma:

WSCHODNII ZAKŁADY

óóEBEROU
utaić.: H. Hrehorowicz
Fabryka chemiczna eraz kitu, 
Kraków ul. Zaleskiego Nr. 8.

Telefon 161-87.

Wutnug^gdy
Poszukujemy natychmtaat do re- 
atanraoji „Deuteches Haus“ w 
Rzesoowie kucharki (drugiej siły), 
która jui praooważa w restauracji. 
Mieszkanie i pełne utrzymanie. 
Posada stała 1 przyjemna. Zgło- 
eaerai* z żądanesn wynagrodzeniem 
„Iteuitsehea Haus" Reiobshof. 
Kucharka pracowita, uczciwa po
trzebna zaraz za dobrym wyna-

Kodaeniem. Restauracj* Bodzioeb, 
okcim, obok przystanku kole
jowego. 9&0

Retuczcrka, potrzebna, — Busko- 
Zdrój. Bonar. 9191
Zegarmietrza poszukuje. Kraków, 
Starowiślna 26, Gajewski. 140 
Służącą przyjmę zaraz. Kraków, 
Retoryka 10/16. 868
Retuczcrka potrzebna. Chmielnik 
Kielecki, Jędroeik. S431k
Uczeń krawiecki potrzebny od za
raz. Wl. Oetnaroweki, Nowy Sącz, 
Ostałd Stamm Straese 18. 5582k
Fotograficzny zakład poszukuje od 
zaraz operatorki-retnszerki, eiły 
pierwszorzędnej, wynagrodzenie 
bardzo dobre. Spłoszenia: Goniee 
Krakowski Oddział Nowy Sącz, 
pod „Foto". 5583k
Energiczny, odpowiedzialny maga
zynier, posiadejąoy znajomość 
branży narzędziowej i metalowej 
potrzebny do średniego zakładu 
Znajomość jeżyka niemieckiego 
potrzebna. — Oferty z foto
grafia, odpisami świadectw i 
życiorysem 'oraz z podaniem wyso
kości żądanego wynagrodzenia pro
simy kierować: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 5668k“.
Robotnika, preerzynanie drzewa na 
oyrkularkaoh, z akordem i dodat
kową kartą poeznkuje sią. Kra- 
ków-7abiooie 2. Firma Kwiatkow
ski. 5664k
Furmana do koni wierzchowych, 
zaprzęgowych i stada, poszukuje. 
Odpisy Swiadeotw i polecenia po
syłać Zarząd dóbr Holublat p- 
Praemyśl. 7927
Pomocników kilka oraz 3-oh uczni 
z mieszkaniem i utrzymaniem w/g 
umowy, przyjmie natychmiast war
sztat kotlarski, Wilhelm Goiseh, 
Krakau, Zielna 18. 8054
Robotnika do magazynu, uczciwe
go. poszukuje hurtownia niemiecka 
Jnlius H. Riecbe, Kraków, Burg- 
strasse 60. 326

Posad gaszukuJa
Technik „ budowlany, wieloletnia 
praktyka* jeżyk niemiecki, sznka 
posady od zaraz. Zglosz.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 8070“. 
Młoda, inteligentna. pracowita, 
zajmie sic gospodarstwem u sa
motnych osób. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr, 8201".
Młoda, inteligentna, znajomość 
niemieckiego, francuskiego, gim
nazjum, liceum, poszukuje posady 
wychowawczyni, nauozyoielki. — 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8226“. •
Rządca, szkoła, 14 lat praktyki 
energiczny, oumienny, lat 36, po 
szukuje odpowiedniego etanowi- 
ska. Zglosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8228“.
Kwalifikowany rzeźbiarz w drze 
wie, znająoy dobrze stolarkę, po
szukuje praoy, najchętniej we 
dworze. Zgłoszenia: poate-restante 
Wolbrom „Dla rzeźbiarza". 8281 
Uczciwa, gotuje, oeruje, jeżyk nie
miecki, zajmie sle gospodarstwem 
samotnej oeoby. SzeMnaka, Nowy 
Sącz, Krakowska 17. 5587k
Buchalter poprowadzi w godzi
nach wieczornych księgowość, ko
respondencje polską i niemiecka, 
może objąć ogólny nadzór agend 
biurowych średniego przedsiębior
stwa. Oferty Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 328".

Kugne
Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe Fllatelia, Kraków, Długa 14. 
Kupujemy dywąny, perskie, ży
wieckie, kilimy, pleńmy gotów
ką. Sklep dywanów, Kraków, ul. 
Poselska 18- 717
Maszyną do szyci*, krytą, pierw 
ezorządną kuple- Zglosz.: Gonieo 
Krak. Kraków, „Nr. 967". 
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ły , oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory: 
„Der Deutsohe Kunstladen", Kra
kau. Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. j _ 371»fc
Za gotówką kupuje spodnie, mary
narki, ubrania, trencze itp.: Kra
ków, Starowtślaa 80, sklep, telefon 
228-67. 4699z
Obrazy,, antyki, dywąny — kupno 
epreedńż, ocena: „Phryne , Kra
ków. Sławkowska 6. 5318*
Książki kupują. Kraków. Fried- 
leina 8. lewa brama. 8646
Kuplą waleo do blachy, może być 
złotniczy, oraz wszelkie eztanoe 
złotnicze. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8708".
Kinowy aparat 16 1 8 mm. pro
jekcyjny, oraz kamerę do zdjęć 
16 i 8 mm., również filmy, kupie 
natyobmiaeL Opia, oeny: Goniee 
Krak., Kraków, „Nr. 8781".
Kupią 2 kołdry, mało używane. 
Zgłoszenia eene: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9056".
Wszelką garderobą kupują: Kra
ków, Dietla 19/17 .prawa of., 11 p. 
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wowrze, 
oki. Kraków Wlślna 9. 9582
Kupimy: suknie letnie, kostjumy 
ubrania, trencze: Koml», Kraków 
Adolf-Hitler Plata 12 w podwórcu 
Najszybciej sprzedali wazelką gar
derobą przez Komis. — Kraków, 
Adolf-Hitler-Plata 12 w podworou 
Kupują używano maszynki do luie- 
sa 1 części. Szlifiernl*. Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 9538 
Kupujemy gotówkowe używane 
ubrania płaszcze, bielizną poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz lane wartościowe rzeczy: Kra
ków. św. Krzyża 7, aklep. 9558 
Książki kupujemy, szczególnie en 
eyklopedje. wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawnl- 
etwa Trzaski Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińsklego, Kraków. Kar
melicka 29, tal. 141-84 I Krakow
ska 18. tel 114-88. 9559
Kupujemy obrania płaasoce. fu
tra, lisy, dywany, fotoaparaty, ki
limy, obrazy, kryształy, maszyny 
pisarskie i inne rzeczy: Komie, 
Kraków, Plac Dominikański 4.

Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59 . 9797
Kupimy maszyną do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowskl-Rafalski, Kra
ków. Iw. Marka 27, tel. 226-45. 
Szybka możne ąprsedsć ubranie, 
plaszoz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów lid. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Oddzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28 
Kupują sypialnie, i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kraków. Krakowska 35, 
sklep mebli. 9808
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 218 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Platz 
12 w podwórcu, Kraków. 474
Kuplą 3 papużki (samiczki). Dcm 
Komisowy, Kraków, Stradom 16. 
Pianino lub fortepian, kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20. 222 
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokomis", Kraków, 
Orodzlcft 0.
Srebro stare, połamane, kupię, 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se
bastiana 20/2a, od godz. 9—1. 
Zegar z kurantem, pozytywkę, 
obrazy kupię. Partykowska, Kra- 
ków-Łagiewnlki, Ułanów 377. 
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. oficyna 7712 
Starowiślna 50. Sklep Komisowy 
przyjmuje wszelkie używane rzeczy 
do komisowej sprzedaży 8452 
Gotówką knpnje ubrania męskie 
chłopięce, płaszcze, trencze, suk
nie, bieliznę, obnwie. kilimy, dy
wany, firanki, oddzielnie spodnie, 
marynarki, oraz garderobę dzieoię- 
ca: Kraków. Krakowska 4. sklep. 
Płyty gramofonowe używane ku
puje stale „Fidncia", Kraków, Flo
riańska 15. 9347
Srebro kupuję, plaoę najwyższe ce
ny: Kraków. Starowiślna 26, — 
Gajewski. 144
Parą lekkioh koni pociągowych, 
kupię. Emilewioz, Kraków-Podgó- 
rze, Śliska 15. 298
Parasol ogrodowy, chętnie używa
ny, kupię. Kraków, Starowiślna 
54. tn. 6. tel. 102-47. 4.39
Faszcnnko-Cioplwskl: „Metalo
znawstwo" całość, albo tom 1, 
„Mechanik" Trzaski Ewert Mi
chalski, całość, albo tom 111 lub 
11, „Układ żelazowęglel" Mosera, 
GeiRler: „Obrabiarki i praca na 
nich", kupie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 001“ 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny knpuje I 
sprzedaje za gotówkę, Kraków. 
Pieracklego 4. 6104
Kaplln welurowy (Hfiekcl), brą
zowy. damski, knplę. Biuro Ma
jewski. Kraków, WW. Świętych 8. 
Wirówkę do mleka, kupię. Zgl. 
z opisem i eęnn Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 753".

Sgrzsdał
Wózek Autko i eportowy, spree- 
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 869
Firma St. Cbwltkowskl, zakład ze-
Sarmlstrzowski pod Arkadami, — 

raków, Krakowska 1, poleca: 
biżuterię, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelko naprawy zegarków. 
Skrzypce otare, konoertowe, sprze
dam. Kraków, Stolaraka 13/26, 
II. p. 1030
Damski jedwabny pleszez letni 
eportowy z kapuzą, na szczupła 
sprzedam. Kraków, Stolarska 18, 
m. 26, II. p. ganek. 1081
Fortepian krótki, pełnopanoerny, 
koncertowy, doakonałej marki — 
sprze.dam. Kraków, Długa 18/7. 
Fortepian krótki, czarny, nowo
czesny pelnopancerny, markowy, 
o wnpaniałym dźwięku — sprze
dam. Kraków, Potockiego 19/6. 
Wózek Konkon 1 autko, wózek spor
towy, garniturkl, wyprawkę dziec. 
pończoszki, skrzypce tanio sprze
dam: Kraków Zyblikie wieża 5'46. 
Sprzedam płaszcz męski ua wy
sokiego pana 1 granatowy ko- 
etjuną. Kraków, Zielona 28/4. 1924 
Fertsplan zaąrraaicznr, pancerny, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Długa 45/7. 5705*
Sprzedam maszynę Singera. Wia- 
domofć: Kraków, Dietla G8/8. 821 
Rower na balonńoh męski, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków 
Długa 51/7. 820
Sprzedam spodnie jasne, popiela
te, pierwszorzędne, męski pluszcz 
nieprzemakalny, białe nbranko do 
Komunji św. Zglosz.: Kraków. 
Lubicz 32/10. 891
Ubranie niebieskie, trenos gabar- 
dinowy, spodnie popielate liea ru
dego. kołnierz faliety, płaszcz gu- 
mowy, sprzeda okazyjnie krawiec. 
Kraków, ul. Lubicz 26/4. 897
Sypialnia i tapczan, de sprzeda
nia. Kraków, Jul. Lea 22a2. 899
Wózek sportowy „Konkon" z bud
ką w dobrym etanie, sprzedam 
Kraków, Zwierzyniecka 8/18. 901
Szafa kombinowana, trójdzielna i 
pojodyńcza, tapczan nowooziwny,
4 krzesła, do sprzedania. Kraków
Stradom 13/9. 911
Sypialnia wiedeńska jasna z bie- 
iiżniarką do sprzedania. Oglądać 
od 4-tej, Kraków. Szeroka 38<2. I p. 
Suknię do Komuaji św. długą, 
elegancką, na wysoką, okazyjnie 
sprzedam Kraków, Sterowiś’na 
34. m. 11. 029
Kurtka futrzana z kołnierzem 
kangurowym i pled czysto wetula 
ny, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 34/11. 930
Spodnia iaeno-popielate, materia 
In bielskiego, sprzedam Kraków 
Kremeroweka 14/10 suterena. 032 
Sienniki, worki, torby na zakupy, 
poleoa po najniższych oenaeh Ga
lanteria, Kraków, Starowiślna 19. 
Wózek luksusowy „Autko" i spor 
towy „Konkon" sprzedam. Kra
ków. 4w. Sebastiana 16/28, prawa 
oflo., II. p.. ganek. 943
Pedeuwy drewniane, letnie i zł 
mowef stale na składzie już od 
4.— zł. Duży wybór. Nowak. Tar
nów, Krakowska 8. 5672*

His Master voioe walizkowy, e- 
prawny w skórę, sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 963
„Noweśś" uwaga Prowincja. Igła 
patefonowa o szalirowem końcu 
ua 100 płyt w efektownem opa
kowaniu, wysyłamy na fakturę 
za zaliczeniem w rewelacyjnej ni
skiej cenie 5.— zł. za karton tyl
ko w większych partjacb. Kra
ków, Stradom 18. F-a „Kontakt". 
Sprzedam okazyjnie jadalnię no
woczesną Kraków, Sobieskiego 5, 
m. 4, oglądać od 12-30—2. 486
8 okien skrzynkowych l.lO^l.śO, 
dwuskrzydłowych z okuciem, na
tychmiast sprzedam. Bak żelazny 
o średnicy 1.75, wys. 1.35 sprze
dam. Maszynę do pisania i rower 
z powodu likwidacji, sprzedam, 
lub zamienię natychmiast. Zgl.: 
Goniee Krakowski, Kraków, „Nr. 
5671k".
Pierścionek damski, piękny z bry
lantem, sprzedam. Kraków, ul. 
Stradom 13/34. 997
Łańcuszek zloty, maszyna pisar
ska, biurowa i walizkowa, stan 
dobry, sprzedam. Kraków, Stra
dom 13 m. 34. 998
Kapelusz męski Hiickel, popielaty 
Nr. 57 , welour, tec-zkę skórzaną, 
ubranie smokingowe, półbuty mę
skie, czarne Nr. 41, tanio sprze
dam. Kraików, ul. Krzywa 13/11 
II. p. przez ganek. 988
Wózek dla bliźniąt, głęboki, luk
susowy, na kolach tarczowych, 
podwójnyoh, sprzedam. Kraków. 
Krzywa 18/11, II. p. przez ganek. 
Wózek dziecięcy, głęboki, pierw
szorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 
Jabłonowskich 18/10, ofic., I. p. 
Ubranie jasne, na średniego, u- 
branie sportowe (pumpy), sprze
dam. Kraków Diątla 45/1, I. p. 
Futro sealskinowe, luźne oraz fu
tro męskie, kołnierz wydra brąz., 
okazyjnie sprzeda. Kraków, Ko
chanowskiego 2/2. 966
Singera maszyną damską gabine
tową, bardzo piękną, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39. 
m. 19, I. p. 965
Maszyną Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. $90
Ubranie, na szczupłego, miara 44, 
sprzedam. Kraków Stradom 13/34, 
Bielizną osobistą męską, damską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńska 
16/la, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materjały elektro
instalacyjne poleoa: „2ar“, Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Abażury: Wytw. „Faz", Kraków, 
Sławkowska 30. 3729*
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków, Florjaóska 8, 
J. Brachel. 8744k
Tapczan nowoczesny, jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Meble kuchenne I pokojowe, pole
ca Magazyn. Kraków, Starowiśl. 
na 79 4700k
Oatksrówkl, fiolki, ampułki, tubki 
szklane na Olejki, esenoje itp. 
stale dostarona od 1—10 gr. Skład 
Artykułów Szklanych i Gospodar
czych. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186 49. 4371*
Muchołapka szklana w każdym do
mu II Tania, praktyczna, skuteczna 
w tępieniu much. Dostarcza hurto
wo spółdzielniom 1 sklepom pocztą 
Skład Artykułów 8zklanych i Go
spodarczych. Kraków, św. Aniesz- 
ki 1, tel. 186-49. 4934k
Tapczany, otomany, materace wy
konuje — sprzedaje Siwek, Kra
ków, Krakowska 29. 5467k
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Westring 
52, m. 4 (Podwale). 5595*
Papiery pakowe zielone, niebie
skie i inne przybory kancelaryj
ne poleoa Dworski, Kraków, Grodz
ka 65. , 5605*
Tapczany, sypialnię jadalnie, po
koje komb poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków. Meieelsa 4. 8528
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). 8528
Futro męskie, czarne, kołnierz 

z czarnej wydry. Kraków, Kal- 
waryjska 46, m. 11, od 3g>dz- 
4—5. 7846
Sukienką jedwab Milanówek, pan
tofelki zamszowe Nr. 37, w®*-
ezawskie, sprzedam. Kr“k! w'-,,.;  
Warszawek* 18/3, godz. 5 -6 .
Wćiek gląbokl, Konkon• ’
bry« stanie, sprzedam. Kraków,
Lelewela 24/9- ,  __  I79ł"3
Kostjum eiśmap-graastowy 1 ża
kiet jasno-granatowy w krawę, no 
sprzedania. Kraków, świętokrzy
ska 6, zn. 10. J . /O H
Sprzedam lodowatą dwudrzwiową, 
masywnie zbudowaną, pięknie u* 
rządzoną wewnątrz, stan pierw
szorzędny, oraz wózek głęboki 
„Konkon", etan dobry. Kraków, 
Prądnik Czerwony, Piłsudskiego 
41 m. 2. 8057
Starowlila 50, Sklep Komisowy 
sprzedaje okazyjnie: ubrania, bie
liznę. zegarki, bneiki. 8453
Galanterią itp., poleca firma „Jo
la", Kraków, św. Tomasza 10. 
Maszyną do szycia łódkową, nowo
czesną, flsharmonją małą sprzi ilnm. 
Kraków. Długa 43/4
Maszyną do pisania, w 
stanie, sprzedani. Kraków, rau- 
lińska 8/4. J „ 9‘4“
Maszyna „Singera"
benkown. kryta, do sprzedaais. 
Krakćw. Pnullńeką 8/4. 9748
Maszyna „Stnger", damska, bę
benkowa. kryta, do sprzedania. 
Krakćw, Smoleńsk 22/7. #744
Patefon walizkowy n°w7' P W  
taneczne, aprzedam: KraKow-iJęD- 
niki Zagrody 8/6. #991
Ryty nowości taneczne, rozryw- 
kowe, sztyfty apnedAHn Krakow- 
Dębnłki, Zagrody 8/«. 9992
Jasną sypialnię piękną, oraz kre
dens pokojowy sprzedam: Kraków 
Krakowska 26'2. 25
Czarny papier, drążki, listwy po 
leoa firma Adam Matula. Kraków, 
Krowoderska 61. 27
Lis srebrny, pelerynka, opankl 
białe 36, półbuciki dziecięce 32, 
płaszczyk sześcioletni, bluzka bia
ła, jedwabna, do sprzedania. Kra
ków. Krowoderska 53/7. 149
Maszyna do szycia, kryta, sprze
dam. Kraków. Rynek Dębnioki 
4 m. 5. 374
Fortepiany, pianina, sprzedaż kup
no. zamiana: Helena Smolarska, 
Kraków. 8tawkow»ka 4 5248k
Sprzedam koetjnm modny i płaszcz 
damski — wzrost średni. Kraków, 
Bema 4/3. Osiedle Ofic. 210

Kajak składak. jednoosobowy, 
oryg. „Kiopper", sprzed nm, za
mienię. Kraków, Mogilska 33, od
4__5-tej. 700 ,
Maszyną damską, krytą t męską, , 
Singera, sprzedam. Kraków, ni. : 
Starowiślna 53/3, — dwa razy 
dzwonić. , . , . 791
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
ria. noleoa: K. Jamroi. Kraków, 
Grodzka 28. . 5014*
Sypialnia nowoczesna o kasy j nie do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 
44. stolarnia. 5247 k
Obrazy sprzedaż, kupno 1 ocena:
L. Wiadrowski, Kraków Florjań- 
eka 7, w podworou. 5249k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo- 
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Do sprzedania sypialnia orzech, 
nowoczesna 1 szafa 8-drzwiowa. 
Kraków. B. Jooeelewieza 8, sto
larni.. #327
Szczotek z drzewa do ssorowaeia 
(ręczne i ezrubery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek, — Krakan, 
Adolf Hitler-Platz 32/4, 1. p. 
Ślubna dodatki i do Komanji św., 
upinanie welonów na miejscu: 
Kraków, Starowiślna 87. 9520
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
diofon". Kraków św. Tomasza 21. 
Sprzadejamy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7 sklep. 9555
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek. Kraków, Starowiśl
na 12. 9686
Polecamy: ubrania, płaszcze, fu
tra. lisy, dywany, chodniki ki
limy, aparaty fotografiozne, na
krycia stołowe srebrne, kry
ształy, serwisy i inne przedmioty 
codziennego użytku. Komis. Kra
ków Plac Dominikański 4. 9769
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafaiski. Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-46. 
Futro topkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
ęhwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komie, Kraków, Grodzka 59. 
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, Krakćw, Grodzka 59. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18- 9807
Przr Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycie: futro eeal- 
skinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze. obrazy, sukienki, patofony, 
firany. 9809
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, nl. Kra
kowska 39/86. 9811
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: WawTzeeki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, oeena. 9814 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich apraeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, plao Domini
kański 4, 9815
Sprzedam maszyaą do szycia ..Sin
gera" gabinetową i zwykłą, tanio: 
Kraków Krótka 10. m. 1. #908
Sypialnią z biellżniarka. jadalnią, 
szafę kombinowaną, stoły rozsu- 
wane biurko dębowe, sprzeda Ma- 
gazyń Mebli, Kraków, Koper
nika 8- 9928
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, ło b 
zowska 6, Salon obrazów, 216
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. ,#2"
Maszyną krytą Singera. JPP*'1?™ 
tanio, byle zaraz. Kraków, św. 
Jana 8/8, IU . P- , 235
Majątek Nowosielce Kozickie po
czta WofWtows. pow- Przemyśl, 
sprzeda 100 metrów wapna. 304 
Koc wełniany taaio sprzeda Dom 
Komisowy. Kraków, Stradom 16. 
Szafy, łóżka, siatki, jadalnie sy
pialnia do sprzedania: Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 809 
papierośnica srebrna męska, pióra 
wieczne, aparat kinowy .Pathe 
Baby", napęd elektryozny. z supe- 
rem i z filmami, filmy normalne 
kinowe nieme 36 mm. do sprzeda
ni8 okazyjnie: sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 313
Sprzedam tapczan psdwójny uży
wany, pojedyncze stoły krzesła, 
jadalnią gotycką sypialnią uży
waną: Kraków. Kopernika 8, sklep

Putre perskie sealskinowe, cielaki 
brązowa i czarne, z zarękawkiem 
i mapką — wszystkie wolne, lisa 
żółtego i farbowanego sprzede 
Sklep Komisowy, Kraków, Kar
melicka 28. 379
Spodnie wizytowe z meterjału blel- 
okiego, na wzrost 166 1 wózek 
dziecięcy eportowy sprzedam. Kra 
ków Bracka 5, m. 25. 391
Okazyjnie sprzedam patefon, gło
śnik, kanapę, biurko, wieeznk, ko
modę. Zgłoszenia: 8—6 popoł., 
Kraków, Szewska 7. m. 8. 899
Brylantowy pierścionek damski 
piękny okazyjnie sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, Stradomska 13, 
m 34, lewa ef.. II p. 491
Skórki wężowe c®ąme na bneiki, 
torobki, ubranie czarne na wyższe
go pana do sprzedania. Kraków. 
Dietla 19/7. 419
Obrazy: Filipkiewicza Jarockie
go. Pantseha, W. Kossaka, Fablafl- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 473
Młyńskie maszyny, całkowite nrza 
dzenla miynów wykonuje Molitor, 
Fnbryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków. ul. św. Wawrzyńca 26, telefon 
131-18. 475
Srebro stołowe w kasecie, sprze
dam tanio, oraz zegarek ręczny, 
męski nowoczesny. Kraków. 4w, 
Sebastiana 20/2a od godz. 9 —1. 
Maszyna krawiecka, dwie kołdry, 
sprzeda. Kraków, Szlak 31/5. 730
Obrazy tanie, piękne, sprzedam 
Kraków. Kielecka 30. dzwonek do 
zorcy. 7R8
Cyllndrńwką szewską, 8*n#eI8, 
sprzedam Kraków, Kielecka 30, 
dzwonek dozoroy. Osiedle. 789 
Płyty, dnży wybór, sprzedam 
Kraków Mogilska 8/6. 14—17.30. 
Harmonią, 60 basów, sprzedam 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—17.30.
Fortepian ..Petrof", npjzedam. — 
Kraków, Slawkowwka 10, II. p.. 
od godz. 11—B-gioj- 870

GUTOWSKI 4 SKA 
rawimowni (tmutsst I SC*

Stałe ładunki zbiorowe
do

iwouia, diarszawy > czasiochowy 
transporty samochodowe , 
P rzep ro w ao zk i wozami

meoiowymi
Wszelkie czynności spedycyjne.

KASZEL
dutznoii. zaf-r-mfenlg 
chrypkę — a a u w a lr

ZIOŁA
.P u lm ogą" Magistra
W O L S K IF ^ O

U B R A N I E  M Ę S K I E
oraz płaszcz wełniany, średnia 

wielkość — sprzeda
LAZAR, Kraków, Floriańska 87.

I r l a d z k l  s e l e r
wabi się „Rolf" zaginał, brązowo- 
ozerwony, ranny w lewe ucha. 

Zwrócić za wynagrodzeniem.
G A B R I E L

KRAKÓW, Szymanowskiego 4/3.
Telefon 212-82. 940

Farby i pasty malarskie
karbolineum

oraz inne chemikalia 
dostarcza firma

H. & H. N IEM C ZIK
Chemikaliengrosshandlung
Kraków, Postfach 93.

U B R A N I E  M Ę S K I E
freeco-szare, na średni wzrost —•

sprzedam.
Kraków, Lubomirskiego 3/14, II p.

S K R Z Y P C E
maTkowe. stare dobre, sprzedaoi. 

Zgłoszenia pó południu.
Kraków-Podgórze, Frzy Moście 1/11

TRANSPORTY
KOLEJOWE SAMOCHODOWE

zw óoka lokalna
W . D U B I E L ,  KRAKÓW , 

Grodzka 13. — Tal. 142-23.

ZGUBIONO KENNKARTĘ 
na nazwisko Jamroż Jńzgf, wy* 
stawiona przez Urząd Miast*

Krakowa. 9b0

N u t r i e  sgBdbal
sprzeda

C E N T R O K O M IS , KRAKÓW.
ulica Grodzka S. 1027

Najwiękazo
hurtow nia  i w ytw órnia
Przyborów do Rybołówstwa

„ R Y B A K M
GORZKOWSKI I NELDNER 

Warszawa,
ul. Pleraoklego Nr. 17 (skład). 
uL Miodowa Nr. 7 (fabryka), 
wysyła wyłącznie do eklepów: 
wędziska, haczyki, kołowrotki 
sznury, błystki, muszki sztuozne. 

sieci I t. p.
Największy wybór I jakońó 

Geny fabryczne.

T A P C I A N
jedno i dwuosobowy, sprzedam. 
KRAKÓW, iw. Sebastiano L. 1

narożnik św. Getrudy,

salonik DicDcnncYrn
sprzedam.,

KRAKÓW, ul. Biskupin 11, m. ».
godz. 9—12 i 18—21. 5łl#2k

d z i e w c z y n a
do wszystkiego z gotowaniem

potrzebna.
Zglosz.: KRAKÓW, Grodzka 11.

Sklep Elektrotechniczny,

DZIEWCZYNA
do większej kuchni od zaraz

potrzebna,
Erste Deutsche Flelsch- u. 

Wuritwarenfabrlk 
WILHELM STRUZINA 

In Krakau Floriangasse 51.

Ubranie, na wysokiego, ciemne, 
spodnie wizytowe, patefon, płyty 
polskie i niemieckie, eprzedam. 
Kraków, Szlak 17/5, II. P- 874 
Underwood maszyna do pisania, 
walizkowa, stan pierwszorzędny, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, uL 
Szlak 17, m. 5, II- P- 875

Noclegi
Noclegi solidnym Kraków, Kro
woderska 55/1. 5507k
Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59, m 1S 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52, 
m 13, front -  Bańdowa. 9929 
Noclegi nlekrępnjące. Kraków. 
Długa 26/8. MS
Noclegi Inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiłlowska 14/2. 74f

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Krak6w. Wislogota L — Telefon M U L
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